[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.10.2015

№ 3771
	о внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района и в приложение 1 к постановлению от 07.04.2015 № 1401 «Об утверждении Порядка представления муниципальными служащими   админист-рации Гатчинского муниципального района Ленинградской области сведений о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Рассмотрев Протест Гатчинской городской прокуратуры от 25.09.2015 № 7-82-2014 на постановление администрации Гатчинского муниципального района от  07.04.2015 № 1401 «Об утверждении Порядка представления муниципальными служащими администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области сведений о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в соответствии со статьей 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление и в приложение 1 к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от  07.04.2015 № 1401 «Об утверждении Порядка представления муниципальными служащими администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области сведений о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

    1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. установить, что лица, замещающие одну из должностей, указанных в перечне должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  утвержденном постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 11.02.2015  № 578, обязаны ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки»;

1.2. Абзац второй пункта 2 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

- сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки (далее - сведения о расходах)»;

1.3. В пункте 8 приложения 1 к постановлению слова «если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруга (супруги) за три последних года, предшествующих совершению сделки», читать как «если общая сумма таких сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду».

2. Начальнику отдела кадров и наград администрации Гатчинского муниципального района и лицам, ответственным за кадровую работу в структурных подразделениях администрации Гатчинского муниципального района, обладающих правами юридического лица, ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих Гатчинского муниципального района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                         Е.В.Любушкина

Адкина Н.А.